[image: image1.jpg]Camara de
| Ponte Nova I

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 13/2019
Concede Diploma de Consagração Pública ao Sr. Romeu Gouveia dos Santos Soares.
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores:
Romeu Gouveia dos Santos Soares nasceu em 10/06/1961 em Ponte Nova, filho de Joel Soares e Neuza Gouveia dos Santos Soares.

Mudou-se em 1974 para Belo Horizonte, onde trabalhou na FASBEMGE, e foi integrante da Pastoral da Criança. Após aposentar-se, retornou à sua cidade natal.

Sócio do Esporte Clube Palmeirense desde o ano de 2002, sempre foi frequentador assíduo do clube, e com o passar do tempo tornou-se também grande colaborador na organização do Campeonato de Futebol Society Infantil masculino e feminino.

Com todo seu empenho e dedicação, tornou-se muito querido pelas crianças do clube e também muito admirado pelos associados.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de Resolução.

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.
Carlos Alberto Montanha da Silva – MDB
Vereador

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 13/2019
Concede Diploma de Consagração Pública ao Sr. Romeu Gouveia dos Santos Soares.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora, no uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Diploma de Consagração Pública ao Sr. Romeu Gouveia dos Santos Soares.
Art. 2º O Diploma de que trata esta Resolução será entregue ao agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova,    de                de 2019.

MESA DIRETORA

Ana Maria Ferreira Proença
Presidente

Francisco Pinto da Rocha Neto
Vice-Presidente

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Secretário
Iniciativa:

Carlos Alberto Montanha ga Silva - MDB
	                Vereador

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
[image: image2.jpg]